АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.02.2016 г.         № 36

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 15.12.2015 № 290 «Об
организации питания в муниципальных образовательных организациях

Сосновского муниципального района Нижегородской области»

В целях уточнения данных и приведения в соответствие с действующим

законодательством:
1.Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 15.12.2015 № 290 «Об организации питания в
муниципальных образовательных организациях Сосновского муниципального
района Нижегородской области» (далее – Постановление) следующее изменение:

в наименовании и по тексту постановления слово «образовательных»
заменить словом «общеобразовательных».

2.Внести в Положение об организации питания в муниципальных
образовательных организациях Сосновского муниципального района
Нижегородской области, утвержденное Постановлением (далее – Положение),
следующие изменения:

2.1. в наименовании и по тексту Положения слова «образовательная
организация» заменить словами «общеобразовательная организация» в
соответствующих падежах и числах;

2.2. в пункте 3.2. Положения слово «муниципального» заменить словом
«районного»;

2.3. дополнить раздел 5 Положения пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3. Финансирование расходов на организацию питания обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья осуществляется за счет средств
районного бюджета».

3.Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин